
Časový harmonogram

přijímací zkoušky 

2024-2025



Podzim 2024
➢24.9. 16:00 informační schůzka pro rodiče – seznámení s podrobným plánem 
přípravy žáků na přijímací zkoušky

➢Individuální konzultace s žáky, rodiči

➢Přihlášky mohou od roku 2024 žáci podávat až na 3 školy/obory (maturitní i 
výuční dohromady)

➢Přihlášky je možné podat plně elektronicky

➢Školy/obory je nutné seřadit dle prioritizace – tedy podle toho, jak moc na 
danou školu chce žák nastoupit

➢Každý deváťák bude přijat na jednu školu z přihlášky



Podzim 2024
➢Přihlášky na obory s talentovou zkouškou – uchazeč může podat nejvýše dvě 
přihlášky do oborů s talentovou zkouškou a zároveň může podat 3 přihlášky do 
běžných oborů

➢Všechny přihlášky (s talentovou zkouškou i bez) podávají rodiče elektronicky v 
únoru

➢Veškeré informace na webu: www.prihlaskynastredni.cz

➢Navštěvujte dny otevřených dveří

➢Návštěvy středních škol u nás ve škole

http://www.prihlaskynastredni.cz/


Leden – únor 2025
➢U dětského lékaře si nechte potvrdit lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 
– budete nahrávat k přihlášce – pokud to škola bude vyžadovat

➢S lednovým vysvědčením žáci dostanou výpis hodnocení z posledních dvou 
ročníků – budete nahrávat k přihlášce



Únor 2025
➢Podání elektronické přihlášky – v systému Dipsy je zcela v kompetenci 
zákonných zástupců

➢K přihlášce se přidává: hodnocení prospěchu ze základní školy a lékařský 
posudek

➢Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami dokládají rovněž zprávu z SPC či PPP 
– mají v ní doporučení pro konání přijímacích zkoušek

➢Začátkem února proběhne schůzka pro rodiče, kteří budou potřebovat pomoc s 
podáním přihlášky

➢Termín podání přihlášek: do 20.2. 2025



Duben 2025
➢Přípravný týden: tzv. Nalejvárna

Přijímací zkoušky:

Maturitní obory:

➢1. řádný termín: 11.4. 2025 zkouška z ČJ a M

➢2. řádný termín: 14.4. 2025 zkouška z ČJ a M

Učební obory:

➢Žáci nevykonávají přijímací zkoušky, jsou zpravidla přijímáni na základě dosažených výsledků 
(známek) na základní škole

➢Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny cca do poloviny května



Duben 2025
Osmileté gymnázium: 

➢1. řádný termín: 15.4. 2025 zkouška z ČJ a M

➢2. řádný termín: 16.4. 2025 zkouška z ČJ a M



Duben - květen 2025
➢1. náhradní termín: 29.4. 2025 (pouze ze zdravotních důvodů – doloženo 
lékařem)

➢2. náhradní termín: 30.4. 2025 (pouze ze zdravotních důvodů – doloženo 
lékařem)

➢Kolem poloviny května – vyhlášení výsledků 1. kola přijímacího řízení

➢Pro nepřijaté žáky – vyhlášení 2. kola přijímacího řízení – školy, které nenaplnily 
v 1. kole kapacitu (v těchto případech budou probíhat individuální konzultace)


